ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH VĨNH LONG
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3407/QĐ-UBND         Vĩnh Long, ngày  21  tháng  12  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình

Trường Tiểu học Thanh Bình B, huyện Vũng Liêm

 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06/4/2020 của Chính phủ về

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo số

3053/BC-SKHĐT-VX, ngày 02/12/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình Trường Tiểu

học Thanh Bình B, huyện Vũng Liêm do Ban quản lý dự án đầu tư xây

dựng huyện Vũng Liêm quản lý.

1. Mục tiêu đầu tư: Đầu tư xây dựng Trường Tiểu học Thanh Bình B, huyện

Vũng Liêm nhằm đảm bảo cơ sở vật chất phục vụ tốt cho việc học tập và giảng

dạy của nhà trường, giúp cho trường đủ điều kiện tái công nhận đạt chuẩn quốc

gia, qua đó góp phần nâng cao chất lượng giáo dục của địa phương, giúp xã

Thanh Bình giữ vững tiêu chí xã nông thôn mới.

2. Nội dung và quy mô đầu tư

Đầu tư xây dựng Trường Tiểu học Thanh Bình B, huyện Vũng Liêm đạt

chuẩn quốc gia về cơ sở vật chất, phục vụ cho việc học tập của khoảng 268 học

sinh, với quy mô cụ thể như sau:

- Phần xây dựng: Xây dựng phòng học bộ môn khoa học công nghệ, phòng

đa chức năng. Cải tạo các khối phòng hiện trạng. Xây dựng và cải tạo các hạng

mục phụ trợ và hạ tầng kỹ thuật.

- Phần thiết bị: Mua sắm bổ sung trang thiết bị phục vụ cho việc sinh hoạt,

học tập và giảng dạy của nhà trường (trừ phần thiết bị hiện có).

3. Nhóm công trình: Nhóm C.

4. Tổng mức đầu tư: 3.466.000.000    đồng.

Trong đó:

- Chi phí xây dựng: 2.149.000.000 đồng;

2

- Chi phí thiết bị: 416.000.000 đồng;

- Chi phí quản lý dự án: 84.000.000 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng: 244.000.000 đồng;

- Chi phí khác: 121.000.000 đồng;

- Chi phí dự phòng: 452.000.000 đồng.

5. Nguồn vốn đầu tư: Vốn ngân sách Nhà nước (ngân sách tỉnh hỗ trợ chi

phí xây dựng và thiết bị khoảng 2.500 triệu đồng; các chi phí còn lại sử dụng

ngân sách huyện Vũng Liêm).

6. Địa điểm thực hiện: Ấp Bình Thủy, xã Thanh Bình, huyện Vũng Liêm,

tỉnh Vĩnh Long.

7. Thời gian thực hiện: Năm 2021 - 2025.

8. Diện tích sử dụng đất: 5.449,5m
2
 (đất công).

9. Hình thức đầu tư: Cải tạo, nâng cấp.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Vũng Liêm chủ trì, phối hợp với

các cơ quan liên quan hoàn thành Báo cáo kinh tế - kỹ thuật công trình Trường

Tiểu học Thanh Bình B, huyện Vũng Liêm trình cấp có thẩm quyền quyết định

đầu tư công trình theo đúng quy định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên

quan.

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Vũng Liêm và các cơ quan có

liên quan khác chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này;

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư, Giám

đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Xây dựng, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Chủ tịch UBND huyện Vũng Liêm,

Giám đốc Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện Vũng Liêm và Thủ trưởng

các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm kiểm tra, giám sát việc thực hiện Quyết

định này báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định của pháp luật.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng KT-NV;

- Lưu: VT, 5.04.06.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2020-12-21T16:08:30+0700